

**Zmluva o Dielo č.
uzatvorená v súlade s ust. § 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v
platnom znení**

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Spojená škola Tarasa Ševčenka s vyučovacím jazykom
ukrajinským
Sídlo: Sládkovičova č. 4, 080 01, Prešov
Štatutárny zástupca: Ing. Igor Andrejčák
IČO: 37947923
DIČ: 2022029823
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Osoby oprávnené zastupovaním objednávateľa:
- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:
Kontaktná osoba:
e-mail:
tel./fax:

Zhotoviteľ:

Názov: TISPO, a. s.
Sídlo: Petőfiho 27, 080 01 Prešov
Štatutárny zástupca: Ing. Ladislav Hrabčák – predseda predstavenstva
IČO: 36 507 571
DIČ: 2022029603
IČ DPH: SK2022029603
Bankové spojenie: ČSOB a. s., pobočka Prešov
Číslo účtu: 4002489928/7500
Kontaktná osoba: František Hromják
e-mail: hromjak@tispo.sk
tel./fax:

Čl. 2. Predmet plnenia

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle §3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmetnú stavbu: **„Havarijný stav riešenia telocvične“**, v rozsahu podľa výkazu výmer. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
3. **Miesto realizácie prác:** Spojená škola Tarasa Ševčenka s vyučovacím jazykom

ukrajinským

4. Za splnenie predmetu tejto zmluvy sa považuje podpísanie protokolu o odovzdaní a prevzatí obidvoma zmluvnými stranami.
5. Objednávateľ má právo obmedziť rozsah diela. V prípade, ak dôjde k zmene rozsahu prác, zmluvné strany pristúpia na zodpovedajúcu zmenu v príslušnej časti zmluvy.

Čl. 3. Čas plnenia

1. Zmluva o Dielo sa uzatvára do ukončenia diela celkom, do jeho odovzdania a prevzatia objednávateľom.

začatie prác: 27.11.2012

ukončenie prác: 27.12.2012

Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

Čl. 4. Cena

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. 2., bodu 2.2 tejto zmluvy vyjadruje cenovú úroveň v čase predloženia zmluvy o dielo a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. O cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z. a je doložená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. činí:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky:	19 781,5,- EUR
hodnota DPH 20%:	3 956,3,- EUR
cena celkom vrátane DPH:	23 737,8,- EUR
3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.
4. Jednotkové ceny môžu byť upravené pomocou pomeru indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor (jednotlivo alebo váženým priemerom podľa zastúpenia jednotlivých odborov v celkovej cene), resp. smer výstavby, publikovaného ŠÚ SR.
5. Jednotkové ceny uvedené v ocenenom výkaze výmer sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.
6. Zmeny jednotkových cien bude možné meniť len v zmysle článku 4., bod 4, prípadne zmene materiálov požadovanej objednávateľom, dodatkom ku základnej zmluve, obojstranne odsúhlaseným oboma zmluvnými stranami.
7. Ceny za práce navyč budú účtované nasledovne:
 - a) v prípade prác, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer, bude zhotoviteľ účtovať cenu
 - b) podľa smerných cien v zmysle platného cenníka použitého zhotoviteľom pri ocenení výkazu výmer.
8. Vykonávanie všetkých navyč prác s finančným ohodnotením v zmysle bodu 7. tohto článku zmluvy oznámi zhotoviteľ objednávateľovi vopred pred ich začatím písomným zápisom v stavebnom denníku. K ich realizácii zhotoviteľ pristúpi bezodkladne po podpísaní dodatku k základnej zmluve oboma zmluvnými stranami.

Čl. 5. Platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe súpisov vykonaných prác a dodávok a faktúry za zrealizované práce.
2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev. Zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. O dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
5. Lehota splatnosti faktúr je do 14. dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
6. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa a za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

Čl. 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie a výkazu výmer a podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná doba na celé dielo je 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia kompletne zrealizovaného diela.
4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia alebo v dôsledku chyby v projektovej príprave.
5. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu diela v zmysle bodu 2 tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
7. Záručná doba na zistené vady a nedorobky pri preberacom konaní začne plynúť až dňom ich odstránenia.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitia materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu za účelom zvýšenia ceny, či zníženia vlastných nákladov.

Čl. 7. Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce. Pre zaistenie kvality zhotoviteľ bude všetky práce realizovať výhradne špecializovaným zhotoviteľom s odbornou starostlivosťou.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb a po podpísaní zmluvy zahájiť stavebné práce.
3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady prevádzkové a sociálne zariadenie staveniska. Náklady na vybudovanie, likvidáciu a vypratanie staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa článku 4. tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko.
5. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
6. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí a zodpovedá za ich prípadné poškodenie svojou stavebnou činnosťou.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii predmetu plnenia zmluvy zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
8. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojim konaním vrátane nedbanlivosti a to v skutočnou rozsahu. Nárok na náhradu škody nevyklučuje právo objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.
9. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a títo uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie nárokov v plnej výške.
10. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
11. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
12. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník. Stavebný denník bude na stavbe vedený v zmysle § 46d Stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v platnom znení. Pre spôsob vedenia stavebného denníka, rozsah a obsah zápisov, ako aj povinnosti a práva jednotlivých účastníkov stavby vzhľadom na vedenie a využívanie stavebného denníka sa zmluvné strany budú riadiť „Pokynmi na vedenie stavebných denníkov“, ktoré vydalo Ministerstvo výstavby a verejných prác Slovenskej republiky a Zväz stavebných podnikateľov v roku 1996.
13. Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor. Výkonom stavebného dozora bude poverený pracovník, ktorého určí objednávateľ najneskôr do termínu odovzdania staveniska.
14. Zápis o odovzdaní a prevzatí spíšu zmluvné strany ihneď po skončení stavebných prác a dodávok na základe výzvy zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 15 dní pred odovzdaním diela vyzvať objednávateľa zápisom do stavebného denníka na jeho prevzatie.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať prípadné požiadavky objednávateľa na zmenu rozsahu vykonávaných prác a s tým súvisiacu zmenu ceny za dielo.
16. Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu začatia preberacieho konania predložiť príslušné doklady o úspešnom vykonaní všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Je taktiež povinný predložiť všetky

atesty a certifikáty od všetkých zabudovaných materiálov.

Čl. 8. Zmluvné pokuty

1. Ak je objednávateľ v omeškaní s platbami zhotoviteľovi, je povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa článku 6., bod 6. zaplatí zmluvnú pokutu za každú vadu vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
3. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa článku 6., bod 6. zaplatí zmluvnú pokutu 3,32,- EUR za každý deň omeškania a vadu.

Čl. 9. Náhrada škody

1. Zhotoviteľ znáša náklady za všetky škody, ktoré spôsobí svojou stavebnou činnosťou.

Čl. 10. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 11. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude pri plnení tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

Čl. 12. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená a to aj bez udania dôvodu.
2. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 13. Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
3. Práva a povinnosti tejto zmluvy o dielo prechádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú poskytovať si navzájom všetky údaje dôležité na bezproblémové plnenie záväzkov podľa tejto zmluvy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

- Položkový rozpočet diela dohodnutého v predmete zmluvy o dielo
- 6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní 1 obdrží objednávateľ a 1 zhotoviteľ.
- 7. Zmluva o dielo musí byť vypracovaná v zmysle Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení.

V Prešove, dňa 26.11.2012

V Prešove , dňa26.11.2012

POJENÁ ŠKOLA T. Ševčenka
vyučovacím jazykom ukrajinským
080 01 PREŠOV Sládkovičova 4

Ing. Igor Andrejčák
riaditeľ školy
objedávateľ

TISPO, a.s.
PETÓFIHO 27
080 01 PREŠOV
IČO: 36 507 571, DIČ: 2022029603
IČ DPH: SK2022029603






František Hromják

František Hromják
podpredseda predstavenstva
zhotoviteľ

Handwritten signature in the bottom right corner.

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Spojená škola Tarasa Ševčenka s vyučovacím jazykom ukrajinským		Miesto: Prešov	
Objekt :Havarijný stav riešenia telocvične		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 26.11.2012
Odberateľ: Spojená škola Tarasa Ševčenka		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ: TISPO,a.s.		IČO: 36507571	
		DIČ: SK2022029603	
Projektant:		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP	23 738	1 M	
1 M2 ZP	23 738		
1 M2 UP	23 738		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
			spolu ZRN
1	HSV:		4 139,97
2	PSV:		13 580,53
3	MCE:		2 061,00
4	iné:		
5	Súčet:		19 781,50
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Sučet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie :		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
E	Celkové náklady		
21			19 781,50
22	DPH 20% z:	19 781,50	3 956,30
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		23 737,80
F	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis: 	
dátum:		dátum: 26.11.2012	
pečiatka:		pečiatka: TISPO, a.s. PETÓFIHO 27 080 01 PREŠOV IČO: 36 507 571, DIČ: 2022029603 IČ DPH: SK2022029603	
		 	

Odberteľ: Spojená škola Tarasa Ševčenka
 Projektant: TISPO, a.s.
 Dodávateľ: TISPO, a.s.

Spracoval: Datum: 26.11.2012

Ing. Ladislav Hrabčák

Stavba : Spojená škola Tarasa Ševčenka s vyučovacím jazykom ukrajinským
 Objekt : Havarijný stav riešenia telocvične

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
1	731	73553-1045R	PRÁCE HSV ZEMNÉ PRÁCE Oceľová nosná konštrukcia pre prístroj a el.zariadenie hmotnosti do 5 kg	8,000	kus	119,00	952,00	20
2	731	73589-0801R	Demontáž svietidla - výbojkové priemyslové stropné závesné priemys.na výložník	12,000	Nh	22,00	264,00	20
3	MAT	347 600009	Výbojka 250 W halogen	8,000	kus	70,00	560,00	20
4	MAT	348 3B00000R	Montáž svietidla výbojkového typ 3410111-250W SHC priemyselné stropné	8,000	kus	6,60	52,80	20
5	014	61242-1231	POVRCHOVÉ ÚPRAVY Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravenaná plocha nad 5 do 10%, štuková	264,760	m2	3,90	1 032,56	20
			OSTATNÉ PRÁCE OSTATNÉ PRÁCE spolu :				1 032,56	
6	003	94195-5001	Lešenie ľahké pracovné pomocné /stropy/	275,400	m2	3,30	908,82	20
7	003	94195-5002R	Lešenie ľahké pracovné pomocné - montáž presun tešenia /stien, elektro/	1,000	kpl	150,00	150,00	20
8	011	95290-1411	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	350,400	m2	0,45	157,68	20
9	013	96807-2865	Demontáž mreží posuvných	10,400	m2	3,80	39,52	20
10	011	99801-1002	Presun hmôt pre budovy muované výšky do 12 m	1,882	t	12,00	22,58	20
			OSTATNÉ PRÁCE spolu :				1 278,60	
			PRÁCE HSV spolu :				4 139,97	
			PRÁCE PSV Konštrukcie stoliarske					
11	766	76641-2121	Montáž obloženia stien palubovkami na pero a drážku nad 1 m2 smrekovcovými, šírky nad 40 do 60 mm	67,570	m2	9,90	668,94	20
12	766	76641-7111	Montáž obloženia stien podkladový rošt	67,570	m	6,30	425,69	20

PETŔHO 27
 080 01 PREŠOV
 TISPO
 IČ DPH: SK2022029603
 IČO: 36 507 571, DIČ: 2022029603



Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
13	766	76641-1821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami	67,570	m2	5,50	371,64	20
14	MAT	552 442500R	ŠPC - mreže posuvné s výplňou	10,400	m2	265,00	2 756,00	20
15	MAT	611 102360R	Palubovky tatranský profil - borovica	74,320	m2	9,80	728,34	20
			Konštrukcie stolárske spolu :				4 950,61	
			Kovové doplnkové konštrukcie					
16	762	76281-1210	Olišovanie obkladu drevenou lištou	101,850	m2	3,99	406,38	20
17	766	76669-9611	Montáž ochranných krytov vykurovacieho telesa	26,490	m2	15,50	410,60	20
18	766	76611-1820	Demontáž drevených stien plných	26,490	m2	3,80	100,66	20
19	MAT	553 463120R	ŠPC - rám oceľový na radiátory 215x112 odnímateľný s dreveným lakováním	26,490	m2	77,00	2 039,73	20
			Kovové doplnkové konštrukcie spolu :				2 957,37	
			Podlahy vlysové a parketové					
20	775	77555-1210odr	Oprava palubkovej podlahy /oprava,brúsenie,lakovanie,lainovanie/	277,500	m2	15,20	4 218,00	20
			Podlahy vlysové a parketové spolu :				4 218,00	
			Nátery					
21	783	78362-6200	Nátery stoliár. výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakováním	94,060	m2	3,99	375,30	20
			Nátery spolu :				375,30	
			Malby					
22	784	78445-2472	Malby stien dvojfarebné HELIOS SPEKTRA	264,760	m2	2,10	556,00	20
23	784	78445-2912	Malby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvojnásobné jednotfarebné stropov -výšky nad 3,80 m	275,400	m2	1,90	523,26	20
			Malby spolu :				1 079,26	
			MONTÁŽNE PRÁCE				13 580,53	
			M-21 Elektromontáže					
24	MAT	348 310164R	ŠPC- Svietidlo výbojkové 1x250 so sklom IP 65 na zavesenie	8,000	kus	202,00	1 616,00	20
25	MAT	348 310166R	Murárska výpomoc pre montážne práce	1,000	kpl	445,00	445,00	20
			M-21 Elektromontáže spolu :				2 061,00	
			MONTÁŽNE PRÁCE spolu :				2 061,00	
			Celkom za stavbu :				19 781,50	

TISPO, a.s.

080 01 PREŠOV
IČO: 36 507 571, DIČ: 2022029603
IČ DPH: SK2022029603

TISPO